REQUERIMENTO Nº 084/2021

A MESA DIRETORA

INFORMAÇÕES SOBRE TESTE

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202, XIII

O Vereador, que este subscreve, requer, ouvido o plenário na forma regimental, seja
oficiado o Executivo municipal para que envie ao Legislativo informações sobre a
quantidade de exames / testes de leishmaniose solicitados, enviados e realizados
pelo Setor de Zoonoses municipal nos anos 2019, 2020 e 2021.

Ademais, solicitada seja oficiado o Executivo municipal através da Secretaria / Setor
competente, se digne a solicitar junto à Superintendência Regional de Saúde testes
de leishmaniose tantos quanto bastem para realização de Inquérito Sensorial  na
população canina do município.

Sala das Sessões,  16 de setembro de 2021

Adriano Alvarenga
Vereador

RECEBIDO EM: 16/09/2021                       PRESIDENTE

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2021         DT. LIMITE RESP.: ____/____/2021

	RECEBIDO EM: 16/09/2021 PRESIDENTE